
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2 

UFFICIO BORSE, INCENTIVI ALLO STUDIO E TUTORATO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12  

N. allegati: 0 
 

 
APPROVAZIONE ATTI E ATTRIBUZIONE DI BORSA DI STUDIO AGLI STUDENTI SIG. DARIO BRUNETTINI E 

SIG.RA MARIA GIORGIA COROLINI 
PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE 

Argomento: “Indagine della consapevolezza dei giornalisti ita-liani in merito all’uso dell’incivility come risorsa 

strategica, nell’ambito del progetto “L’Inciviltà Politica nel Dibattito Pubblico: usi, motivazioni e consapevolezza dei 
Politici e dei Giornalisti” (IP-PG)” 
 TUTOR Prof.ssa Rossella Rega 

 

IL RETTORE  

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia 
universitaria; 

− vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 Norme in materia di borse di studio universitarie; 

− vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario; 

− richiamato lo Statuto dell’Università di Siena; 

− richiamato il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo; 

− richiamato l’Avviso di selezione e il relativo D.R. di emanazione prot. n. 158391/III-12 del 07/08/2023; 

− richiamato il D.R.  prot. n. 167186/III-12 del 06.09.2023 con cui è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

− considerato il verbale delle operazioni concorsuali redatto dalla Commissione esaminatrice e 
pervenuto con prot. n. 176834 del 21.09.2023; 

− accertata la regolarità degli atti con cui si individua la graduatoria di merito e si indica nei sigg. 
Brunettini e Corolini i vincitori della selezione di cui all’Avviso sopracitato; 

− considerato che le borse hanno durata di 3 mesi e decorrono dal 16/10/2023 con termine previsto al 
15/01/2024; 

− considerato che l’importo lordo delle borse è pari a euro 1000,00= ciascuna e che il pagamento sarà 
effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate a valere su fondi pubblici progetto(IP-
PG) F-CUR2022 CUP B65F21002780001 - stringa progetto UGOV 2272-2022-RR-CONRICMIUR_PC-
FCUR2022_002 CUP B65F21002780001 “L’Inciviltà Politica nel Dibattito Pubblico: usi, motivazioni e 
consapevolezza dei Politici e dei Giornalisti” (IP-PG); 

− considerato che le borse di studio costituiscono base imponibile IRPEF ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera c) del testo Unico delle Imposte sui Redditi e concorre alla formazione della base imponibile 
IRAP per l’Ateneo sulla base delle disposizioni del Decreto Legislativo n. 446/97.  



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2 

− considerata l’accettazione allo svolgimento della borsa firmata dai vincitori stessi, con riserva di 
approvazione degli atti, pervenuta con prot. n. 181207 del 27.09.23 da parte di Dario Brunettini e 
prot. n. 185995 del 03.10.23 da parte di Maria Giorgia Corolini 

 
DECRETA 

 

1. L’approvazione degli atti di selezione e la seguente graduatoria di merito: 

 
Cognome e nome Punteggio/Valutazione        Codice Fiscale 

1) Corolini Maria Giorgia idonea CRLMGR87P60E625K 

2) Brunettini Dario Idoneo BRNDRA87C25D612O 

2.  I sigg. Maria Giorgia Corolini e Dario Brunettini sono dichiarati vincitori e risultano assegnatari della borsa 
di studio di cui in oggetto per una durata di 3 mesi (tre) dal 16 ottobre 2023 al 15 gennaio 2024.  

 
 

Siena, data della firma digitale  
 
Il Rettore   

Roberto Di Pietra  

 
 

 
 
 

 
Visto 

La Responsabile del procedimento  

Anna Majuri 

 

Visto 

La Responsabile della Divisione sostegno allo studio, orientamento e Career service 

Laura Berni 

 

Visto 

La Responsabile dell’Area servizi allo studente 

Claudia Vaccarezza 

 

 

Visto 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 


		2023-10-06T13:29:33+0200
	IT
	Anna Majuri


		2023-10-06T13:53:32+0200
	IT
	Laura Berni


		2023-10-09T18:12:39+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2023-10-10T08:48:15+0000
	Fidora Emanuele


		2023-10-10T10:57:05+0200
	ROBERTO DI PIETRA




